En tibi, lector, tria volumina quae editrix domus Paraviana in vulgus nuper emisit. Inter alia hujus criticae editionis merita sequentia libenti animo recensemus. Et primo quidem species ac nitor librorum maxime eluent et oculos animosque legentium delectant cum illa typorum accurata distinctione. Deinde, quod et praeclppum est, studiosis lectoribus magnae erunt utilitati tum dissertae illae praefationes quae singulis libris praeponuntur — in quibus ea omnia quae ad auctorem, ad ipsum opus, ad dicendi genus, cet. pertinent, summo studio investigantur —, tum subjectae criticae notae, tum variis in fine operis indices, nominum, rerum, elocutionis.

Illud tantum monendum censemus variam adhiberi non nunquam rationem

In separandis sillabis in fine linearum; inveniuntur enim praeter communem rationem: *Christiano, quae-stuarium, nostri, adole-scere, ma-gnum*.

At haec quidem minima videntur praesertim hujus criticae editionis meritis.

J. FERRERES. — *Compendium Theologiae Moralis*, quam recognovit P. Alfredus Mondrifa, S. J., Ed. 13^a, t. II. E. Subirana, Barcinone, 1950

Hoc secundo volumine expletur notissimum Patris Ferreres opus, accurate recognitum ac novatum a Patre Mondrifa, Theologiae Moralis in Collegio Sancti Cucuphati Magistro.

Opus in hoc secundo volumine sedulo et industrie renovatur atque perfectitur. In eo P. Mondrifa difficillima quaeque, luce Moralis Christianae, solvit atque illuminat ac de illis omnibus, quae hujus temporis homines excogitarrunt atque in medium protulerunt, judicium profert. In singulis consistens ut conscientiarum moderatores, qui hominum animos dirigunt, instituat atque erudit. Iis, quae recentioribus legibus, tum ecclesiasticis tum civilibus comparata sunt, utitur, ut quae a Sancta Sede anno nuper elapso edita sunt; quo evenit ut novata Theologia Moralis his, quae horum temporum res exigunt, perfecte accommodetur.

Ut melius librum pervolutare possis, perutiles in fine invenies indices quererum inquisitiones magnopere expedient.

Ex quibus omnibus ac praeterea cum perspicua et accurata typographia opus commendent, non dubitamus quin novam P. Ferreres Theologiam lectores et praesertim sacerdotes grato animo sint suscepturi.

A. JESUS ASPA, C. M. F.

Compositiones Vertendae

AMOR CONYUGAL

Porcia, hija de Catón, como hubiese conocido la determinación (1) que su esposo Bruto había tomado (2) sobre el asesinato de César (3), aquella noche a la que siguió el día del sobremanera odioso hecho (4), habiendo salido Bruto del aposento (5) pidió una navaja de afeitar (6), como para cortarse las uñas (7) y se hirió con ella como si casualmente se le hubiese caído (8). Hecho después entrar (9) en la habitación por el alboroto (10) de las criadas, Bruto comenzó a reprocharla (11) el que se hubiese arrogado el papel de barbero (12). Al cual, a solas, (13) Porcia: «No es —dijo— temeraria esta acción (14) mía, sino la muestra más segura (15) de mi amor para contigo en esta situación nuestra (16): quise saber por experiencia (17), si te resultaban mal los planes (18), con cuánta sangre fría (19) estaba en disposición de asesinarme (20).